D V B I V M . V .

*Vtrum, vi quis possit habere plenam iurisdictionem ad absoluendum à peccatis, requiri-
ratur approbatio Ordinary?*

R Espondeo & Dico Primo: Qui habent beneficiū Parochiale, vel aliud cui est annexa animarū cura, his non opus est approbatione alia, sed ipso iure censentur approbativi. Ratio est: Quia ipsum beneficium intrinsecè continet plenam iurisdictionem, ac proinde approbationem, quæ iurisdictioni supponitur. Quānam verò requirantur, vt quis tale beneficium possit obtinere, dicitum est alibi ex Concilio Tridentino.

Dico Secundū: In ceteris omnibus, qui non habent ordinariam iurisdictionem, necessaria est approbatio Episcopi, vbi Concilium est promulgatum, ita vt sine illā non videantur plenam iurisdictionem posse accipere. Patet ex Concilio Tridentino, cīc. 23. c. 15. vbi sic dicitur: *Decernit S. Synodus, nullum, etiam Regularem, posse confessiones secularium, etiam sacerdotū audire, nec ad id ideo neum reputari, nisi aut Parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneum iudicetur, & approbationem, quæ gratis detur, obtineat. Vbi Notandum*

¹⁶
Sine approbatione an vacat Ab solutio.
Notandum Primo: Hanc approbationem non complere quidē ipsius iurisdictionem, ita ut sine alia cōcessione posset absoluere; sed requiri solum tanquam conditionē, vt possit ei plena iurisdictione dari: quæ conditio videtur ita esse necessaria, vt sine ea irrita sit absolutio; vt insinuat illud verbū, non posse, quod plus videtur quām, non licere. Etsi fortasse contrarium non sit improbatum.

Tacita approbatio.
Notandum Secundo: Hoc ipso quo Episcopus iubet, vel permitit alicui confessiones audire, probat illū tacitē, nec alijs approbatio requiritur.

Approba-
tio non re-
quiritur ad
confessio-
nes Regula-
rium.
Notandum Tertiō: Ad Regularium confessio-
nes audiendas non requiri Ordinarij approbationem: quia Concilium solum meminit confessio-
nis seculariū; vt etiam notauit Nauarrus c. 4.n. 7. Vnde Regulares Regularibus, et si non approba-
tis ab Ordinario, possunt cōfiteri: similiter possunt
confiteri secularibus Sacerdotibus, si potestate
habent cuius confitendi.

Si Episco-
pus nolit
Regularē
approbare,
ipso iure
approbarur
Notandum Quartō: Probabile esse, si Episcopus Regularē nolit approbare, idque sine iustā
causā, Regularē ipso facto censori approbatum
à Pontifice. Colligitur ex Clementinā, Dudum de
Sepulturis, vbi dicit Pontifex, Si Prelati prafatis
fratribus licentiam exhibere recusauerint, nos ex hinc
ipsis, vt libere liceat, confessiones audire valeant, de Apo-
stolica Sedis plenitudine concedimus. Neque censori
debet huic derogatum per Concilium Tridenti-
num, vt quidam dicunt, cūm Concilium huius
Clementinæ mentionem non faciat, nec directe
contrarium statuat. Vide Nauarrum capite 27.
num. 264.

¹⁷
Semel ap-
probatus,
censeatur
vbi que ap-
probatus.
Notandum Quintō: Probabile esse, sufficere
semel esse approbatum, vt possit quis vbique eligi,
nec requiri semper nouam approbationem, quo-
tiescumque mutat diocesis. Ita Henrīq. lib. 3. de
Penitent. cap. 6. qui pro hac sententia citat plu-
rimos Doctores Theologos & Iurisperitos. Ra-
tio est: Quia hæc approbatio non est collatio iuris-
dictionis, seu applicatio materia; sed solum est
declaratio aptitudinis, vt ei possit materia applicari.
Atqui unius Episcopi declaratio est sufficiens, vt
merit ille vbique debeat haberi idoneus,
cui plena iurisdictione detur, quamvis non constat
de contrario. Ergo non est opus noua approba-
tionē in singulis Diocesis. Confirmatur; Quia si
approbatio cuiusvis facultatis in Vniuersitatibus
est sufficiens, vt approbatus vbique debeat
confiteri idoneus ad docendum: cur non etiam ap-
probatio Episcopi sufficiens sit, vt ille censeatur
vbique idoneus ad audiendas confessiones?

Obiectio.
Soluitur:
Dices: Concilium dicit, Non reputari idoneum
ad audiendas confessiones, nisi idoneus ab Episcopis
iudicetur, & approbationem obireat: ergo non suffi-
cit idoneum iudicari ab uno Episcopo.

Respondeo Primo: Si Concilium voluit dice-
re, In singulis Diocesis debere approbari de novo, tur
id disertè non expressit? Cur eo modo loquendi
vixit est, qui hoc tam obscurè significaret, præ-
ferim cūm in novo Iure statuendo clarè & diser-
tè loqui oporteat? Respondeo Secundo: Illa
verba commode posse intelligi respectuè; vt sen-
tas sit; Nemo censeatur idoneus, nisi approbatus ab E-
piscopis, id est, quisque a suo Episcopo, sub quo existit,
dam est approbatus: aliqui oporteret quemvis
approbari à pluribus Episcopis, quod nemo di-
cerit. Simili modo dicimus, Peccatorem non posse
Eucharistiam percipere, nisi absolutum à Sacerdotibus.

Neque inde perturbatur Hierarchia, cū per hanc
approbationem non detur iurisdictione.

Nec obflat Extraugans Bonifacij VIII. quæ Responſio
incipit, Super cathedram, tit. de Sepulturis: vbi ad Extra
dicit, Frates non debere audire extra cimitatem, vel
diocesim, ad quām fuerint deputati: nam expreſſe
ibidem addit, se velle vt non deputentur, nisi ad viam
cimitatem: quod tamen non præcipit Concilium
Tridentinum. Omitto quod Parochus vbique
censeatur approbatuſ, vt ei possit vbique dari iuri-
dictione, vt plurimi Doctores fateruntur: cur
non etiam Religiosus, cui suet priuilegium Cle-
mentis VII. & Pauli III. & Oraculum viuæ vo-
cis Pij V.? Hæc efficiunt hanc sententiam proba-
bilem. Vbi tamen est alia consuetudo legitimè
præscripta, debet seruari.

Aduertendum autem, hanc approbationem in
ijs, qui pleno iure Episcopo sunt subiecti, pro ar-
bitrio Episcopi posse reuocari. Ratio est, Quia batio posse
non solum approbatio, sed etiam tota iurisdictione
illorum pender à nutu & commissione Episcopi.

In ijs vero, qui sunt exempti, non potest reuocari
sine gravi causā. Ratio est, Quia hi immedi-
atè sunt subiecti Pontifici, & solum approbantur
ab Episcopo, vt satisfiat decreto Superioris, sci-
licet Concilij Tridentini.

In Parochiis etiam reuocari non potest, quia
non habent eam propriæ ab Episcopo, sed à Iure;
nisi ob iustā causam suspendantur, vel priuentur.

D V B I V M VI.

Virūm quiū Sacerdos habeat plenam potesta-
tem in Venialia? & unde?

R Espondeo & Dico Primo: Quemuis Sacer-
dotem habere plenam potestatem in venia-
lia, idque respectu cuiusvis. Est communis DD.
Sed difficultas est, Vnde habeant. Dominicus So-
to dist. 18. quæst. 4. artic. 2. dicit hoc inde esse,
quia ad venialia non requiritur iurisdictione. Sed
hoc indubie falsum est, nisi benignè accipiatur.
Nam vbi est vera absolutio, ibi est verus actus Iu-
dicialis, ac proinde vera iurisdictione. Quod etiam
inde patet, quia potest illi imponere præceptum
explendre penitentia. Alij dicunt, omnes Sacer-
dotes habere hanc iurisdictionem concessu Ec-
clesiae. Ita Ioannes Medina, Nauarrus, & quidam
alij.

Dico Secundo: Verius est hanc plenam potes-
tatem haberi Iure diuino. Ita Melchior Canus
par. 5. Relection. de Penitentiâ. Ruardus art. 3.
pag. 146. Paludanus dist. 19. quæst. 2. Caetanus
Tom. 1. Opus. 7. quæst. vniā. Idem sequitur ex
sententiâ Sotii, et si non recte loquatur; qui pro
hac sententiâ citat D. Thomam dicenteri, Quid
remissio venialium sequatur potestatem Ordinis.
Probatur Primo: Confessio venialium Iure diuino
est libera: ergo credibile est, euilibet eodem iure
relictam libertatem confitendi euilibet. Probatur
Secundo: Quia venialia non possunt reserari à
Superiore. Vnde non videmus hæc vñquam esse
referuata. Ergo non potest inferioribus Sacerdo-
tibus tolli potestas ab his absoluendi.

Dices: Si omnes Iure diuino haberent hanc
potestatem, data illis esset Ioan. 20. Atqui si hic
data esset potestas in venialia, etiam esset data in
mortifera, de quibus est potissimum sermo.

V u u iii Respondeo,

Respondeo, Negando Subsumptum: locus enim iste intelligendus est pro ratione materie, cui applicatur. Ibidem enim datur etiam Apostolis plenissima potestas in peccata omnium fidelium, absque aliâ humanâ concessione. Non tamen voluit Dominus idem intelligi de omnibus sacerdotibus. Idcirco enim dedit Ecclesiæ Spiritum sanctum, qui eam docuit quemadmodum Christi verba essent intelligenda.

D V B I V M VII.

Vtrum omnes Sacerdotes habeant plenam potestatem in peccata mortifera, alias ritè confessâ?

24
Affirmatur
contra Sotum.

Sotus suprà negat: eo quod hæc peccata per se sunt materia necessaria.

Dico Primo: Longè probabilius est, omnes habere plenam potestatem in peccata mortifera, alias ritè confessa. Tenet Nauar. cap. 4. nu. 5. Caietanus in Summa, Verbo Absolutio, & alij paßim.

Dico Secundò: Probabilius etiam est, hanc potestatem esse ex Iure Diuino, ita ut non requiratur concessio Ecclesiæ. Tenet Ruardus, Canus, & alij iam citati. Ratio eadem est, qua de venialibus. Nec refert, quod per se sint materia necessaria: quia postquam scelē sunt ritè confessā, desinunt esse necessaria, & transcurrunt in materiam liberam.

D V B I V M VIII.

Vtrum qui quis Sacerdos possit absoluere quemlibet fidelem in articulo mortis?

22
Affirmatur

Respondeo & Dico Primo: Poteſt qui quis sacerdos quemlibet fidelem absoluere in articulo mortis. Est communis Doctorum, habetur que ex Capitulo, Pastoralis officij, Titul. de Officio Iudicis ordinarij. Et ex Concilio Tridentino sess. 14. cap. 7. In Ecclesia Dei, inquit, custoditum semper fuit, ut nulla in articulo mortis sit easum reservatio; atque ideo omnes sacerdotes quolibet penitentes à quibusvis peccatis & censuris absoluere possunt. Unde sequitur, etiam præcisus non toleratis, id est, qui per sententiam sunt damnati, excommunicati, suspensi, aut interdicti, vel qui sunt notorij percussores Clerici, competere tunc istam potestatem, quamvis id quidam negent. Nam de omnibus omnino Sacerdotibus loquitur Concilium, nemine excepto. Tenet hoc D. Thomas hac qu. art. 6. (quamvis in 3. p. q. 82. art. 7. ad 2. excipiat hæreticos & schismaticos, dicens, Non posse hæreticos & schismaticos in articulo necessitatis alia Sacra menta, quam Baptismum, ministrare.) Sed etiam his conceditur Sacramentum Poenitentia. Idem docet Canus Relect. 8. Caietanus Verbo Absolutio §. necessitas. Ruardus art. 3. vbi pro hac sententia citat Siluestrum, Paludanum, & Capreolum. Denique Nauarrus c. 27. num. 272. cap. 27.

Hac port. 23
Hæc port.
tas est in
tis diuini.

Dico Secundò: Etsi probabile sit, Iure Diuino in hoc articulo omnes habere hanc potestatem: tamen probabilius est non haberi nisi tacita concessione Ecclesiæ. Prior pars probatur, Quia id absolute tenet Ruardus suprà, Durandus, Capreolus, Paludanus & Melchior Canus. Nec quidquam videtur obstat, quod eam faciat improbabilem.

Altera tamen pars videtur verior, quam te- lius est in
nent ceteri ferè omnes Doctores, Sotus, Ioan- sis Ede- Medina, Nauarrus, & alij. Probatur: Quia Con- fessio peccatorum mortalium est necessaria ergo sicut iure Diuino non est relata libertas ea quilibet confitendi, dum sanū sumus; ita neque dum sumus in articulo mortis. Neque verendum est, ne Ecclesia tunc maligne nolit concede- re, quia regitur à Spiritu sancto: sicut nec verendum est, ne deneget absolutionem ab excommuni- catione infirmo ritè disposito, sine qua abso- lutione non potest absolui a peccato.

D V B I V M IX.

An eandem potestatē habeant omnes Sacerdotes in periculo mortis: vt, dum instat prælium, periculosa tempestas, partus periculosis?

Respondeo: Omnes habere. Ut recte Silue- ster Verbo Confessor, i. qu. 6. punto, 7. & Affirmatur Nauarrus suprà cap. 26. nu. 26.

Probatur Primo: Quia Canones non distin- guunt inter Articulum mortis, & periculum, ut patet in Capitulo, Eos qui, ex Senten. excommunicat, moris vi- denur pro ijsdem sumi vocatur periculum.

Secundò: Priuilegia in materia fauorabili sunt amplianda, quamvis in odio fiant restrigenda: ergo hæc nomina in sua generali significatione accipienda sunt. Tertiò: Quia si esset expectan- dus ipse articulus mortis, v.g. quando iam anima est extorta, vel quando nauis iam submergi- tur, plerique huiulmodi sine absolutione more- rentur.

Notandum tamen est, eum qui in articulo vel periculo mortis fuit absolutus à censuris Superioribus referatus, si euferit, teneri primâ commodi- tate sistere se Superiori; non quidem ut rursus ab- soluator, sed ut mandatis eius pareat. Ita præci- pitur Capit. Eos qui, suprà citato. Alioqui nisi id fecerit, reincidit in eandem excommunicatio- nem, ut ibidem habetur.

Qui autem absolutus fuit tantummodo à casibus referutatis, non habentibus annexam censu- ram, non tenetur se sistere, nec amplius confiteri: nullum enim Ius id statuit. Vide Nauarrum cap. 26. num. 26.

ARTICVLVS IV.

Vtrum necesse sit confiteri Proprio Sacerdoti?

ARTICVLVS V.

Vtrum quis ex priuilegio Superioris possit alteri confiteri?

Notandum est, In decreto Concilij Latera- nensis, Omnis viriusque sexus, vocari Pro- quis dia- prium Sacerdotem, Vel eum cui ex officio incum- bit cura animarum, habetque Iurisdictionem or- dinariam; qualis est Papa ad totam Ecclesiam, Episcopus ad suam Dioecesim, & Parochus ad suam Parochiam, Prałati Ordinum ad Religio- los sibi subditos, Decani ad suos Canonicos. Ita Sotus

Qu. 8. De Ministro Confessionis, Art. 4. 5. Dub. 1. 2. 3. 235

Sotus d. 18. q. 4. art. 2. & Ioan. Medina cod. de Confessione; qu. 29. multiq[ue] alij. Vel certè directè & propriè eum vocari proprium Sacerdotem, qui est Parochus. Sed à maiori idem censendum relinqui de superiori Parochi, Episcopo seilicet & Pontifice, à quibus Parochus habet suam Iurisdictionem. Hoc posco.

26 **R**espondō: Certum esse, omnes teneri confiteri proprio Sacerdoti, vel alteri cum eius licentiā, saltem tacitā. Patet: Quia omnes tenentur confiteri, vel suo Parocho, & immmediato superiori: vel superiori mediato, vt Episcopo, vel Pontifici: vel certè ei, qui ab aliquo horum potestatē habuerit. Et hoc est, quod exp̄s̄ p̄cipitur ex Capit. *Omnis viriusque sexus;* & colligitur ex Conc. Florent. vbi dicitur, *Ministrum huius Sacra-menti esse Sacerdotem habentem Iurisdictionem ordinariam vel delegatam:* & ex Tridentino less. 14. cap. 7. vbi dicitur, *Absolutionem esse nullius momentis,* quam Sacerdos in eum profert, in quem non habet Iurisdictionem ordinariam vel delegatam.

D V B I V M . I.

Vtrū ratihabilita prop̄j Sacerdotis sufficit,
vt subditus possit alteri confieri?

Respondeo & Dico Primō: Non sufficere ratihabitionem futuram, seu spēm ratihabitionis futurę: contra Capreolum & Paludanum. Est sententia communis. Ratio est, Quia requiritur pr̄sens Iurisdictio completa, cūm sit actus iudicialis, significans effectum suum cōserri in presenti, & absolutę. Neque h̄c locum habet illa regula Iuris; Ratihabitio retroratibitio & mandato aequiparatur: quia hoc tantum verum est in ijs, quæ possunt penderē à consensu futuro, vt contractus & similia; non autem in sacramentis, pr̄sertim ijs, quæ absolutę & in presenti operantur, & omnia necessaria requirunt in presenti.

28 **S**ufficit prelens aliquo signo exteriori ostensa: v. g. si aliquando indicauerit sibi gratum fore, vt audiam confessiones. Ratio est, Quia tali modo potest conferri pr̄sens Iurisdictio. Dixi, *Aliquo signo exteriori;* quia humano more non potest conferri Iurisdictio per actum internum; sicut nec donatio, & alia huiusmodi: quia ab altero non possunt percipi.

D V B I V M . II.

An Parochus, seu Prop̄j Sacerdos teneat semper audire suum subditum, quando ille vult confieri?

29 **R**espondeo: Certum est; illum teneri toties audire, quoties alter tenetur confiteri. Potest tamen aliud idoneum suo loco constituere. Alijs verò temporibus quidam putant non teneri sub mortali eum audire. Ita Silvester Verbo Confessor. I. q. 18. Richardus d. 18. art. 2. qu. 3 & Ioan. Medina, qu. 37. Sed omnino tenendum est Parochum teneri, quotiescumque subditus ob rationabilem aliquam causam vult confiteri. Ita Nauarrus in Canon. Placuit, de Penit. d. 6. nu. 152. Dominicus Soto, Adrianus, & alij. Probatur Primō: Quia Parochus ex officio tenetur non impedit profectum spirituale suorum Tenerit semper, quando Subditus rationabiliter vult confiteri.

subditorum; atquī impediret, si nollet illos audiare. Secundō: Quia fideles habent à Christo ins petendū ab Ecclesia salutis remedia, non solum p̄c̄is̄ ad salutem necessaria, sed etiam utilia ad profectum: ergo Ecclesia tenet eis illa ad ministrare, & consequenter Parochus, qui in hoc est immediatus Ecclesia minister. Tertiō: Quia fideles persolvunt decimas & stipendia Ecclesie, nō solum ut p̄c̄is̄ necessaria ab ea accipiāt, sed etiam ut conducibilis ad salutem: ergo ex iustitia tenentur Parochi.

Quaritur, *Vtrū Prop̄j Sacerdos, vel Parochus teneat subdito facere potestatem confitendi alteri non ibentis in illum Iurisdictionem ordinariam, vel delegatam, si id subditus petat?*

Petendit subdito confitendi alteri non ibentis in illum Iurisdictionem ordinariam, vel delegatam, si id subditus petat? **30**
Respondet D. Thomas h̄c art. 4. ad 6. p̄care Sacerdotem, qui non se p̄s̄petet facilem ad licentiam subdito concedendam, vt alteri confiteatur; & eos qui sunt nimis solliciti ut conscientias per subditorum confessiones sciant, multis damnationis laqueum iniijcere, & etiam libi ipsi. Idem dicit Opusculo contra impugnantes religionem cap. 4.

Ficerit tamen potest, vt hoc non sit concedendum, quantu[m] id raro contingat: & idcirco iudicio prudentis relinquitur.

D V B I V M . III.

Vtrū ob ignorantiam, malitiam, reuelationem confessionis prop̄j Sacerdotis, licet subditis confiteri alteri sine eius facultate?

Respondeo & Dico Primō: Quando pro prius Sacerdos est ita ignorans, vt nesciat communes peccati venialis & mortiferi distinctiones, licet subdito ipso Iure confiteri alteri. Habetur aperte in Canone Placuit. de Penitentia dist. 6. Nulli Sacerdotum licet quilibet commissum alteri Sacerdoti, suscipere ad Confessionem sine eius consensu, cui se commisit prius, nisi pro ignorantia illius, cui prius confessus est. Tenet hanc sententiam Silvester Verbo Confessor. I. q. 6. citans Ostiensem, Paludanum & Archidiaconum. Idem tenet Adrianus de Confessione, dub. 3. pag. 268. Ioan. Medina cod. de Confessione. q. 33.

Aduerte tamen in hoc casu, si penitens potest facile adire eum, qui habet iurisdictionem ex co missione, vt sunt Religiosi priuilegio instruti, non posse confiteri ei, qui nullam habet iurisdictionem. Ratio est: Quia hoc priuilegium confitendi alieno, non habenti ullam iurisdictionem in penitentem, solum conceditur in defectum alterius, qui aliquam iurisdictionem habeat: Nam Canones semper intendunt, vt seruentur, quantum commode fieri potest. Idem quoque censendum in articulo mortis, quamvis aliqui contrarium putent.

Dices; Concilium Lateranense in Capit. *Omnis viriusque sexus;* vetat cōfiteri alieno, nisi prius à proprio sacerdote veniam impetraveris: ergo derogat Canon. Placuit; ac proiacta ob ignorantiam proprij non licet confiteri alieno.

Respondeo; Conciliū Lateranense in illo Capit. solum intendit determinare Ius Diuinum, alignando tempus, quo deberet impleri, vt aperte insinuat Concilium Trident. less. 14. cap. 5. sub finem: non autem intendit Canonibus prioribus derogare;

V u u iiiij

derogare: alioquin id debuisset explicare, sicuti alibi facere consuevit. Adde, eum qui ex decreto Canonis potest confiteri alteri, verè habere licentiam à proprio Sacerdote, scilicet à Papa: vnde nullo modo facit contra statutum Concilij Lateranensis.

Dico Secundò: Probabilius est, ob ceteros defectus, proprij sacerdotis, v. g. quia est reuelator confessionis, sollicitator pudicitiae, excommunicatus, suspensus, non licere confiteri alieno non habenti iurisdictionem, nisi venia priùs à proprio imperatâ. Colligitur ex Canone, *Placuit*, qui generatim prohibet confiteri alieno; solumque causum ignorantiae excipit. Vnde tota ratio, cur non licet, est; quia ius id non concedit, nisi ob ignorantiam, ne fortassis subditis detur occasio causas configendi cur. Proprio nolint confiteri.

Dices: Quid ergo tunc faciet pœnitens, si Proprius ei neget hanc veniam; neque adhuc priuilegiati, tempusque Communionis vrgeat?

Respondeo: In hoc casu poterit sine confessione communicare contritus; quia censetur deesse copia Confessoris: vt docent Doctores citati, & colligitur ex suprà dictis de Communione.

Aduerte tamen Primo: Non esse improbabile, in his casibus pœnitentem posse alieno confiteri, petitam tamen priùs à Proprio venia, eti non imperatâ. Docet exp̄s Medina suprà quæst. 33. Silvester citans Hostiensem, Paludanum & Archidiaconum. Adrianus item Gabriel & Richardus dist. 17. Probandi Autores; Tum quia in his casibus nos est minor causa, quām quando Proprius est ignorans: ergo sicuti Canon concedit ob ignorantiam, ita implicitè censetur concedere in omni cau, vbi est par, vel maior ratio. Tum quia, vbi quis censetur consentire, sufficit petitia licentia, eti non imperata; argumento Capitis, *Luet*, de Regularibus & transeuntibus ad Religionem.

Aduerte Secundò: Secundum Statuta Diocesis Leodiensis Cap. De Pœnitentiâ & Confessione, si filia confessionis cum suo Confessario peccauit, non posse eam sub pena excommunicationis illi confiteri, nec illum eam audire; sed teneri petere licentiam adeundi alium: quām si ille nolit dare, potest alteri confiteri; vt docet Adrianus loco citato. Nam Synodus in hoc casu dat tacitam licentiam, hoc ipso, quo vetat confessionem fieri illi Sacerdoti. Eademque est ratio de socijs, fautoribus, & mediatoribus illius peccati.

D Y B I V M. IV.

Quinam possint dare potestatem alteri confidendi?

R Espondeo: Omnes Proprij, siue omnes habentes iurisdictionem ordinariam in pœnitentem, quāmis nondū habeant ordinem Sacerdotalem. Item omnes horum Vicarij, etiam tēporales sint: quidquid dicat Silvester Verbo *Excommunicatione* 7. casu 14. dub. 11. Hoc tamen intellige, modò Proprij commiserint illis absoluta potestatem in Sacramentis administrandis, id est, modò sint Vicarij absolute. Merè autem delegatus non potest committere hanc facultatem, seu subdelegare, nisi cum expressa licentia eius à quo est delegatus. Vide plura apud Nauarrum in *Can. Placuit*. num. 69.